
Horosedly
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.512796N, 14.054007E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 152 PSČ: 398 06

Adresa URL: www.horosedly.cz

Památky a zajímavosti Horosedly
Dominantu vsi tvoří kaple sv. Jana Nepomuckého. Na návsi  stojí výklenková kaplička. V současné
době se zastupitelstvo obce snaží,  aby za kulturní památku byla prohlášena socha sv. Jana Nepomuckého, 
která je umístěna v části obce za řekou.
 Ve vsi se nachází zámeček z roku 1713 s trojbokým zakončením a kartušemi se znaky talmberským a
lövenfeldským.
 
 
Kulturní památkou je zemědělská usedlost č. p. 12 na návsi. Na kopci nad Mirovicemi je umístěn kamenný
památník 1. pozemkové reformy, na návsi pak pomník padlým v 1. světové válce.
Na budově obecního úřadu je nově umístěna pamětní deska prvnímu českému olympijskému
vítězi Bedřichu Šupčíkovi, který v obci bydlel v posledních letech svého života.
Na rozhraní katastru mezi obcí Horosedly a Nerestce se nachází vápenný lom, který je v současnosti
chráněnou přírodní rezervací.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5556/horosedly/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:02:48


